СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГЛИНКИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20  марта  2019 г.                                                                           №  36
с. Глинка

Отчет главы сельского поселения «Глинкинское»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 25 п. 4 Устава сельского поселения «Глинкинское», Совет сельского поселения «Глинкинское»,

РЕШИЛ:

          1.Заслушать ежегодный отчет главы сельского поселения «Глинкинское» о результатах его деятельности, деятельности администрации сельского поселения «Глинкинское», (приложение 1).
         2.Данное решение вступает в силу после его подписания и обнародования (опубликования).

Глава   сельского
поселения «Глинкинское»                                                 Е.И.Алексеева

Приложение:№ 1
к решению Совета сельского
                                                                                   поселения «Глинкинское»
                                                                              от 20  марта  2019 г. №36

ЕЖЕГОДНЫЙ ОТЧЕТ ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГЛИНКИНСКОЕ» О РЕЗУЛЬТАТАХ ЕГО ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ  «ГЛИНКИНСКОЕ»

Краткая характеристика социально-экономического положения в сельском поселении «Глинкинское».

Глава сельского поселения «Глинкинское»
Алексеева Елена  Ивановна

          Представительный орган  сельского поселения «Глинкинское»
составляет- 7 человек.
	Население сельского поселения «Глинкинское» на отчетную дату составляет -  215  человек.
	   По статистике   за   период 2018год:
- родилось –2 человека;
- умерло – 6 человек.
	На территории поселения   функционируют:
 Образовательное, медицинское,   культурное   учреждение,  отделение  почта России;  торговые точки.
Работает железнодорожное предприятие.
Предприятие ЖКХ.
Всего   трудоспособного   населения -115 человек;
Пенсионеров – 60 человек.
Ветеранов Труда -1
Бюджет поселения  на 2018 год составлял  –  2466,6 тыс. рублей составляет 100 % от запланированной суммы   2466,6  тыс. руб.
	Налог на имущество физических лиц :-  4,90 тыс. руб . исполнение  на 100 % от запланированной суммы 4,9 тыс. руб.
	  Земельный налог  с организаций :- 27,20 тыс. руб. исполнение  на 100 % от запланированной суммы.
          НДФЛ : - 38,1   тыс. руб. (исполнение  составляет  100 % от запланированной суммы  38,1 тыс. руб..
Безвозмездные поступления  исполнены в сумме 2371,40 тыс. руб. что составляет 100 % от запланированной суммы 2371,40 тыс.руб.  Общегосударственные вопросы  исполнены  в сумме   1097,4. тыс. руб.
 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка исполнена  в сумме 91,0 тыс. руб.
Предупреждение и ликвидация  последствий ЧС  исполнена в сумме 1.0 тыс. руб.
          Расходы  по муниципальному учреждению  культуры  «Центр культуры и Информации» исполнен в сумме 248,3 тыс. руб. , что составляет     100% от  запланированной суммы 248,3 тыс. руб.

Описание мероприятий по исполнению полномочий по решению вопросов местного значения в сфере экономики и финансов, социальной сфере, сфере жизнеобеспечения, общественной безопасности и т.д.

          Передача отдельных полномочий МР «Хилокский район»  сельскому поселению «Глинкинское»  по вопросам местного значения   подписаны соглашения:
       - по  осуществлению подготовки и содержания в готовности   необходимых сил и   средств  для  защиты населения и территорий от ЧС  (предусмотрено  в сумме    1.0  тыс. руб.);
        - по сохранению, использованию объектов  культурного  наследия
( предусмотрено по соглашению  сторон   в сумме  3  тыс. руб.) ;
       -по участию в организации деятельности по сбору  и  транспортированию твердых коммунальных отходов ( предусмотрено   в сумме 5 тыс. руб.;
 - по  организации ритуальных услуг и содержанию  мест захоронения
предусмотрено в сумме  10.0. тыс. руб. ;
       -по  осуществлению мер по   противодействию коррупции в границах  поселения предусмотрено в сумме  1.0 тыс. руб.
        Финансовые    средства,    предусмотренные  по  преданным  полномочиям,       предусмотрены  по минимуму,  содержания в готовности   необходимых сил и средств  для  защиты населения и территорий от  ЧС и    участию в организации деятельности по сбору  и  транспортированию твердых коммунальных отходов,    хватит   только на первый квартал  текущего года.

Обеспечение жителей поселения услугами
организаций культуры и досуга.

Несмотря  на    не соответствие   температурного режима     МУК   «Центр культуры и информации»  успешно прошли   новогодние праздники.  В дальнейшем планируется  проведение  праздничных мероприятий 23 февраля, 8 марта, 9 мая, день защиты детей, день пожилого человека, день матери, день инвалидов.
        Остается открытой проблема,    ремонт  отопительной системы отопления  и  актового зала   муниципального учреждения культуры  «Центр культуры и  Информации».
Взаимодействие  органов местного самоуправления
сельского   поселения «Глинкинское» с  населением.

    В   2018г. проведены сход граждан села Глинка, на сходе граждан  был заслушан отчет главы  с/п «Глинкинское» .   Сход граждан прошел  в    спокойной обстановки, присутствующие  обсуждали вопросы санитарного состояния, выпаса скота частного сектора,  после бурных обсуждений  присутствующих , вышеуказанный вопрос рассмотрен положительно, также  рассматривались, благоустройству села.
Проведена работа по освещению  улицы Колхозная, в настоящее время   будет проведена работа по освещению ул. Клубная и Новая.
            Работу администрации  сельского поселения «Глинкинское»  обеспечивают  специалист и бухгалтер, имеющие высшее образование  и    опыт работы в органах местного самоуправления.
          Все поступившие устные и письменные жалобы    рассматриваются   своевременно,  в случае необходимости принимаются своевременные  меры.
          За период 2018 год  проведено    8  заседаний Совета сельского поселения «Глинкинское»
               Рассматривались вопросы нормативно правового характера, депутатами  Совета сельского поселения «Глинкинское» и  администрацией сельского  поселения «Глинкинское»   были организованы  субботники по санитарной очистке территории поселения и территории  кладбища.
              Работа органа местного самоуправления, Совета   сельского поселения «Глинкинское»  настроена  на  плодотворное  сотрудничество   с  учреждениями, организациями на территории сельского поселения  «Глинкинское»,  Советом ветеранов села,  со всеми    структурными    учреждениями    и предприятиями   администрации «Хилокского района».

Глава сельского   поселения «Глинкинское»     Е.И.Алексеева